Lufterhitzer
Nevada
Die Warmwasserheizeinheiten der Reihe Nevada III zur Decken- oder Wandaufhängung sind zur Lufterwärmung
in den Verkaufs-, Industrie- und Lagerräumen, bzw. in den Sporthallen bestimmt. Die Kombination aus drei Pro-
duktgrößen und fünfzehn Leistungsreihen kann den Wärmebedarf zur Beheizung von kleinen Objekten bis zu den
Großobjekten decken.
Grundeigenschaften:

E
Lufterhitzer Nevada
Ventile / Bestellschlolüssel
Ventile
Nach dem Wunsch des Kunden ist ein nichteingebautes 2-Wege-Ventil mit Steuerkopf zum Warmwasser-
Wärmetauscher lieferbar. Der Ventilantrieb ist als selbsttätige (thermostatische) oder elektrothermische
Variante lieferbar.
*Mögliche Kombinationen siehe Tabelle technischer Daten auf S. 3
Au
fs
at
za
us
fü
hr
un
g
G
rö
ße
 d
er
 E
in
he
it
(B
er
üc
ks
ic
ht
i -
gu
ng
 d
er
 L
uf
tle
ist
un
g)
Nevada III    −        2          −          B          −           AA       −        AC       −        RAL 9010
A - 230V, 2-reihiger Wärmetauscher
B - 230V, 3-reihiger Wärmetauscher
C - 400V, 2-reihiger Wärmetauscher
D - 400V, 3-reihiger Wärmetauscher
F - 230V, 4-reihiger Wärmetauscher
G - 400V, 4-reihiger Wärmetauscher
AA - �Wandmodell
AP - �Unterdeckenmodell
AC Ventilator
EC Ventilator
RAL 9010 - lackiert in RAL 9010
ZN - verzinkte Ausführung
1
2